
Contacto

Teléfono 968630000
Fax 968631471
Correo Electrónico 
oficinasecretaria@alhamademurcia.es

Dirección Postal

Plaza De La Constitucion, 1.
(30840) Alhama De Murcia España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 9/2021/sec_cabierto
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-10-2021 a
las 13:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Alhama de Murcia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayuntamiento.alhamademurcia.es/contratacion/contratacion.asp
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NSaQqU65CkkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Restauración del recinto inferior del Castillo de Alhama de Murcia

Valor estimado del contrato 1.239.629,03 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.499.951,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.239.629,03 EUR.

Clasificación CPV
45212350 - Edificios de interés histórico o arquitectónico.
45212354 - Trabajos de construcción de castillos.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.ayuntamiento.alhamademurcia.es/contratacion/contratacion.asp
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NSaQqU65CkkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3fa302e3-090d-40c8-bb98-b8c851499c6e


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

SALMER CANTERÍA Y RESTAURACIÓN S.L.
NIF B73746935
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.039.676,87 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.258.009,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 15/09/2021

Contrato

Contrado firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a948e5fb-fa1d-46aa-9b29-5f1da108bf78

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/09/2021

Motivación

Motivación La adjudicación a la contratista reseñada se justifica, en resumen, en los siguientes datos: Se realizó
valoración de la oferta presentada por los miembros de la mesa de contratación asistidos por la técnico municipal y se han
emitido informes, por parte de dicho técnico, que constan en el expediente y en el perfil del contratante (alojado en la
Plataforma de contratación del Estado), en el que se indica, tras una valoración de los criterios de adjudicación, que la
oferta de la adjudicataria cumple las condiciones exigidas en los pliegos. Estos informes fueron asumidos en su integridad
y en base a ellos se elevó propuesta de clasificar y requerir que se resolvió la Junta de Gobierno Local.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/09/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a948e5fb-fa1d-46aa-9b29-5f1da108bf78
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a948e5fb-fa1d-46aa-9b29-5f1da108bf78


Lugar

Sala de Juntas de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 25/06/2021 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza de la Constitucion, 1
(30840) Alhama de Murcia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/06/2021 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala de Juntas de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza de la Constitucion, 1
(30840) Alhama de Murcia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 07/07/2021 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala de Juntas de la Casa Consitorial

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(30840) Alhama de Murcia España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
La convocatoria se publicará a través de esta
plataforma

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/06/2021 a las 13:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/06/2021 a las 14:00
Observaciones: Restauración del recinto inferior del Castillo de Alhama de Murcia.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Plaza de la Constitucion, 1
(30840) Alhama de Murcia España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACION DE EQUIPOS PARA DESARROLLAR TRABAJO EN SIMULTÁNEO EN DOS O MAS ZONAS CON
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

APOYO A LA TOMA DE DATOS Y DOCUMENTACIÓN DE LAS OBRAS PARA SU DIFUSIÓN.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

ARQUEOLOGO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Baja del precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

DISPONIBILIDAD DE MATERIALES ÓPTIMOS EXIGIDOS EN EL PROYECTO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

ENCARGADO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

INGENIERO INDUSTRIAL ESPECIALISTA EN ILUMINACION ORNAMENTAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

ORGANIZACIÓN DE VISITAS A LA OBRA DENTRO DEL PROGRAMA “ABIERTO POR RESTAURACIÓN”
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

RESTAURADOR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Memoria Descriptiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 19Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 19Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VXXCPhS4tv5vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000007416423 |  2021-311254 | Mon, 04 Oct 2021 13:10:51:306 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136620227723578155636364778524515677460 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VXXCPhS4tv5vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

